<sup>315</sup> Michael Sargent and James Hogg (eds.), *The Chartae of the Carthusian General Chapter: Paris Bibliothèque Nationale MS. Latin 10888, Part II: 1466-74, (Ff. 159-307)*, *Analecta Cartusiana* 100:6 (1985), p. 224.

<sup>316</sup> Michael Sargent and James Hogg (eds.), *The Chartae of the Carthusian General Chapter: Paris Bibliothèque Nationale MS. Latin 10888, Part II: 1466-74, (Ff. 159-307)*, *Analecta Cartusiana* 100:6 (1985), p. 225.

<sup>317</sup> Michael Sargent and James Hogg (eds.), *The Chartae of the Carthusian General Chapter: Paris Bibliothèque Nationale MS. Latin 10888, Part II: 1466-74, (Ff. 159-307)*, *Analecta Cartusiana* 100:6 (1985), p. 225.

<sup>318</sup> Michael Sargent and James Hogg (eds.), *The Chartae of the Carthusian General Chapter: Paris Bibliothèque Nationale MS. Latin 10888, Part II: 1466-74, (Ff. 159-307)*, *Analecta Cartusiana* 100:6 (1985), p. 179.

domos et personas sic autorizata et concessa fuerint intimata et ibidem confirmata, dicto Capitulo elapso volumus expirasse.<sup>319</sup>

1474 Item Piores electi per Reuerendum Patrem Cartusie ad absoluendum et dispensandum cum personis Ordinis in casibus sedi apostolice reseruatis secundum gratiam per summum pontificem concessam ad quadraginta annos, sunt omnes Visitatores dictarum prouinciarum, in quibus intelligit personam non officium.<sup>320</sup>

1475 Et damus licentiam eidem (*Priori Maurcacensi*) subordinandi duos Piores, qui visitent domos Bohemiae diu non visitatas ad quas nec sibi nec conuisitatori facilis patet accessus.<sup>321</sup>

1486 Ordinamus quod personas Ordinis Prouinciae Alemaniae Superioris diebus iejuniorum Ecclesiae in diocesibus in quibus secularibus prohibitum est usus lacticiniorum, ad uitandum scandalum quoad praefata iejunia, secularibus se conforment quemadmodum dicta Prouincia ordinatum fuit.

Insuper volumus vt Visitatores ordinata atque inhibita per Piores Basiliae et Horti Christi Visitatores a Capitulo missos, manuteneant, obseruent et obseruari faciant, per hoc eorum conscientias onerantes, et domibus in Sclauonia authoritate Capituli de personis prouideant idoneis ex domibus Austriae et Leuld [Leweld] in Hungaria.<sup>322</sup>

1487 Volumus quod nullus Procuratorum Alamaniae Superioris quicquam donet, remittat, mutuo det aut recipiat, seu quoquo modo alienet in domo uel extra, nisi quae Statuta expresse sibi permittunt, sine speciali licentia sui Prioris, sub poena proprietariorum, nec Piores dare habeant super his prohibitis ipsis Procuratoribus licentiam, sine consilio et approbatione Visitatoris Prouinciae, alioquin talis licentia sit nulla, nec Procuratorem in aliquo excuset; insuper omnes licentias hactenus contra huiusmodi ordinationes a quocunque etiam concessas praesentibus reuocamus ac reuocatas esse uolumus. Volumus etiam quod nulla domus uel persona iam

<sup>319</sup> Michael Sargent and James Hogg (eds.), *The Chartae of the Carthusian General Chapter: Paris Bibliothèque Nationale MS. Latin 10888, Part II: 1466-74, (Ff. 159-307)*, *Analecta Cartusiana* 100:6 (1985), p. 231.

<sup>320</sup> Michael Sargent and James Hogg (eds.), *The Chartae of the Carthusian General Chapter: Paris Bibliothèque Nationale MS. Latin 10888, Part II: 1466-74, (Ff. 159-307)*, *Analecta Cartusiana* 100:6 (1985), p. 232.

<sup>321</sup> John Clark (ed.), *The Chartae of the Carthusian General Chapter 1476-1503 (MS. Grande Chartreuse 1 Cart. 14)*, *Analecta Cartusiana* 100:31 (1999), p. 5.

<sup>322</sup> John Clark (ed.), *The Chartae of the Carthusian General Chapter 1476-1503 (MS. Grande Chartreuse 1 Cart. 14)*, *Analecta Cartusiana* 100:31 (1999), p. 45; adjusted in 1488: Ordinationem anno plusquam praeterito factam incipientem: "Ordinamus quod personae Ordinis Prouinciae Alemaniae Superioris diebus iejuniorum Ecclesiae, &c.", limitamus ad personas Ordinis extra domos suas uel Ordinis comedentes." (Ibid., p. 53)

dictae Prouincia utatur aliqua licentia a quocunque etiam concessa post visitationem proximam in eadem domo fienda, nisi talis licentia per Visitatores pro tempore prius uisa et approbata fuerit.<sup>323</sup>

1489 Et iniungimus eidem Priori Maurbacensi, ut absque excusatione futuro anno compareat in Capitulo Generali [*Erat conuisitator*].<sup>324</sup>

1492 Et committimus Prioribus domorum Maurbach et Antuerpiae, ut in descensu Capituli, adjuncto sibi Visitatore Prouinciae, dictam domum prope Bernam cum plena autoritate Capituli Generalis habeant uisitare.<sup>325</sup>

1494 Committimus singulis Prioribus Prouinciae Alemaniae Superioris, quod singulis annis petant per scriptura misericordiam a Capitulo Generali iuxta morem Ordinis, et solicii sint super literas uel negotia domorum suarum ad Capitulum mittendas uel mittenda in Dominica “Reminiscere” mittere ad domum in Maurbach, una cum viatico debito secundum ordinationem Capituli Generalis, sub poena Statuti.<sup>326</sup>

1495 Et quae Prior Maurbacensis gessit circa nouam plantationem in Hungaria, ratificamus; et diligentiam hactenus habitam circa praefatam plantationem continuet, cum plena autoritate Capituli Generalis.<sup>327</sup>

1495 Hortamus omnes et singulos Piores Prouinciae Alemaniae Superioris, ut amodo non mittant ad Capituulum participationes sigillandas in uulgari scriptas, sed in Latino, more Ordinis.<sup>328</sup>

1499 Artem alchimiae exercendae omnibus Ordinis nostri professoribus interdicimus in perpetuum. (*in Prouincia Alemaniae Superioris*). [Nota in chartis Erfordiae et Coloniae, hoc est Alemaniae Inferioris et Rheni haberi ordinationem infrascriptum nimirum]: